
 
Bestyrelsesmøde 19/2-2024 

Bestyrelse: Lotte, Chalotte, Michele, Lisbeth og Karsten  

Bestyrelsessuppleanter: Lillian, Ditte og Jan 

 

 

Beplantning af området. 
Beplantning (forslag Sara) Biodiversitet.  

Talt om emnet og stemt nej til det 

nuværende forelagt projekt, men ikke helt 

afvist, at der kan laves noget på udvalgte 

steder. Men et stiforløb, som det der er 

forelagt, vil have mange ubestemte ting, 

som også vil komme for tæt på folks privatliv 

nogle steder.  

Vi vil heller ikke have den helt store 

medbestemmelse i, hvad der vil blive 

plantet, da det projekt, som man kan 

søge til, har sine begrænsninger i forhold 

til, hvad man må plante i forhold til 

biodiversitet. Som projektet er blevet 

forelagt, vil det tage en stor del af de unges fodboldbane, som børnene bruger meget i løbet af 

sommeren. 

Der er stadige udvalgte steder, hvor det kunne være muligt at lave nogle projekter og hvor man kan 

byde biodiversiteten ind i Brændgårdsparken.  

Der er nogle udvalgte steder, hvor 

bestyrelsen godt kan se nogle projekter, 

hvad angår biodiversitet - i forhold til 

beplantning og naturlegepladser eller 

redskaber.  

Områderne, der er markeret med blåt, er 

de områder, hvor vi har givet Sara og 

Jesper mulighed for at komme med 

forslag til projekter. 

  



 
Projekt Sedumtag.  
Biodiversitet er et stort emne og det er da noget, som vi skal tænke igennem, da 

Brændgårdsparken har mange kvm under fliser eller asfalt, hvilket også gør, at vi får mulighed for 

at kunne søge penge hjem til projekter. 

Da vi også har mange kvm tag, som storskraldskur, carporttag og Multihuset. 

Disse områder har også en tendens til at være ret kedelige at se på, for de beboere, som bor langs 

carportvejen, og hvor et Sedumtag vil gøre det grønnere at se på, og vil kunne bremse og bruge en 

del af det vand, der kommer ned fra oven, som så ikke overfylder vores kloaker.  

Beplantning på containerskur og carporttage Biodiversitet (Sedumtag) 

 

 

 

 

 

 

 

Dette projekt har bestyrelsen også sat Sara og Jesper fra det grønne tema på. Om dette kunne 

være en mulighed på de tage, som vi har nu.  

 

Sunde madvaner med Uffe. 
Uffe Kjeldgaard Truelsen www.koekkenkultur.dk  

Vi havde d 17 februar 2023 fornøjelsen af at have Uffe på besøg til et temamøde, hvor emnet var at lave 

mad på en besparende og ny måde. Denne dag var en stor succes. 

Vi har nu muligheden for at få Uffe på besøg igen til et temamøde, hvor temaet er sundere og grønnere 

madvaner.  

Sara fra boligselskabet vil prøve at arrangere det.  

 

Status på kørende projekter. 
Der kommer en status rundt til beboerne inden næste uge.  

  

http://www.koekkenkultur.dk/


 
Vaskemaskiner.  
Der arbejdes på højtryk på at få projektet sat i gang så hurtigt som mulig. Der mangler svar fra et 

par leverandører. Så skulle projektet være køreklar. Man håber på, at det skulle være sat i gang 

inden denne sommerferie.  

Vand i kældrene. 
Der er stadig store problemer med vand i kældrene i L-et. 

Bestyrelsen synes ikke, at det er en holdbar løsning at blive ved med at lave lappeløsninger indefra. 

Det kan kun blive en evindelig lappeløsning, men bygningerne kan ikke blive ved med at holde til 

det. På et tidspunkt vil der ske store skader.  

Der er nu sket større vandskader på flere kælderrum, da de sidste vandmasser kom. Man har nu 

bygget nye kælderrum til de lejligheder, som er mest udsat for vand. 

Vi kan bare ikke blive ved at se på, at der bliver brugt store summer på lappeløsninger.  

Bestyrelsen er godt klar over, at det kan blive en bekostelig affære at få drænet langs L-et. Men da 

der er store koncentrationer af lerjord bag L-et og grundvandet er steget omkring 90 cm siden man 

bygget, så gør dette at trykket i undergrunden er blevet større og man bliver tvunget til at gøre 

noget ved denne problematik.  

Så bestyrelsen opfordrer til, at man fremskynder dette projekt for at finde en løsning på at få 

området drænet. 

 

Eventuelt. 

Problematikken med alkoholikere ved bænken igen.  

Der er stadig store udfordringer med udsatte, der sætter sig på bænken på cykelstien og fylder, så 

folk må bruge cykelstien for at komme forbi.  

Det griber mere ind i folks privatliv, når op til flere beboere generes af højtråbende folk, der sidder 

der hele dagen fra cirka kl. 11 til 22-23 om aftenen, og i dette tidsrum er beboerne også generet af 

at de står og tisser og andre gøremål lige ud for folks lejligheder. Det er både de voksne og ikke 

mindst små børn, der skal stå og se på dette.  

Det vil igen blive forsøgt at kontakte kommunen for en mulig løsning på dette.  

 

 

Mvh. 

Bestyrelsen Brændgårdsparken.  



 

90102 Afdeling Brændgårdsparken 
Afdelingsbestyrelsens møde den 19/2 2024 
 

Administrationen har modtaget referatet den 13/3 2024 
Administrationen har gennemgået referatet den 14/3 2024 
 
 

Administrationens bemærkninger til referatet: 
 

• Beplantning af området 

Afdelingsbestyrelsen har mulighed for at ansøge Nordea-fondens pulje ”her gror vi”. 

Fruehøjgaards rolle er at hjælpe afdelingsbestyrelsen med at søge.  

I første omgang har Fruehøjgaard, i samarbejde med afdelingens bestyrelse og på 

baggrund af fondens krav, lavet et par projektforslag, som er blevet drøftet.  

Fonden stiller krav om, at projektet omhandler både grøn og social bæredygtighed, 

herunder biodiversitet og involvering af lokalsamfundet.  

Det er op til afdelingsbestyrelsen at beslutte, om de ønsker at ansøge fonden og 

udvikle et projekt, som efterlever fondens krav til støtte.  

Læs mere om, hvad fonden støtter her: Her gror vi-puljen | Nordea-fonden 

(nordeafonden.dk)  
 

• Projekt Sedumtag 

Sara Terp Uhre gør opmærksom på, at det er muligt at forsøge at ansøge om midler, 

men at man ikke kan være sikre på at få dem. 

Jesper har undersøgt, om det er en mulighed at få Sedumtag på containerskur og 

carporttage. JK-Anlæg har vurderet, at det er muligt og har afgivet et tilbud. 

 

• Sunde madvaner med Uffe 

Hvis det har afdelingsbestyrelsen eller fællesspisningsholdets interesse, vil Sara Terp 

Uhre gerne forsøge at ansøge om midler til at lave et projekt omkring sund mad med 

Uffe. Det kunne laves som et projekt bare for jeres afdeling, eller for lokalområdet, 

eller for alle boligselskabets afdelinger. Der er mange muligheder, som Sara gerne vil 

mødes med afdelingsbestyrelsen og drøfte. Fruehøjgaard kan hjælpe med at søge om 

midler, men projektet skal drives af beboere, afdelingsbestyrelser eller/og frivillig 

grupper. 
 

https://nordeafonden.dk/soeg-stoette/her-gror-vi-puljen
https://nordeafonden.dk/soeg-stoette/her-gror-vi-puljen

